

Protokół Nr IV/2019

z IV sesji Rady Gminy w Sobolewie, która odbyła się w dniu 17 stycznia 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobolewie.

Godzina rozpoczęcia – 14¹⁰

Godzina zakończenia – 15⁵⁵

Obradom przewodniczył Mirosław Owczarczyk – Przewodniczący Rady Gminy w Sobolewie.

Protokolant obrad – Mariola Kępka.

Stan rady – 15 radnych.

Obecnych – 15 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Maciej Błachnio – Wójt Gminy Sobolew,
2. Monika Garnek-Owczarczyk – Zastępca Wójta Gminy Sobolew,
3. Jan Tywanek – Sekretarz Gminy Sobolew,
4. Grażyna Naporą – Skarbnik Gminy Sobolew,
5. Grzegorz Mikulski – radca prawny,
6. Sołtysi z sołectw gminy Sobolew,
7. Dyrektorzy szkół i przedszkoli,
8. Mieszkańcy Gminy Sobolew.

Załączniki do protokołu stanowią:

1. Lista obecności radnych – załącznik nr 1,
2. Lista obecności sołtysów – załącznik nr 2,
3. Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 3,
4. Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli – załącznik nr 4,

Pkt – 1

Otwarcie obrad

Przewodniczący Rady Gminy w Sobolewie Mirosław Owczarczyk otworzył IV sesję Rady Gminy w Sobolewie. Przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie, aby minutą ciszy uczcić pamięć prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza.

Na wstępie poinformował, iż obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zaś nagrania obrad będą udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy oraz w komórce organizacyjnej Urzędu Gminy w Sobolewie, odpowiedzialnej za obsługę Rady - w postaci nośników w wersji elektronicznej, służących do przenoszenia i przechowywania danych.

Następnie powitał Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy.

Poinformował, że ustawowy skład Rady Gminy w Sobolewie wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, a zatem można obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Pkt – 2

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad.

Nikt nie zgłosił uwag.

Przewodniczący odczytał porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu obrad poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z jego działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza wykonania uchwał Rady.
5. Informacja z działalności Rady Powiatu.
6. Sprawozdanie przewodniczących stałych Komisji Rady z działalności międzysesyjnej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy w Sobolewie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysowi sołectwa Gminy Sobolew będzie przysługiwała dieta oraz określenia wysokości tej diety.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów organów sołectw, utworzonych przez Gminę Sobolew.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
11. Wolne wnioski, informacje, sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad.

Pkt – 3

Przyjęcie protokołu obrad poprzedniej sesji

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braków głosów Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z III sesji Rady Gminy w Sobolewie.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty.

Wykaz z imiennego głosowania oraz uchwała stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt – 4

Sprawozdanie Wójta z jego działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza wykonania uchwał Rady

Wójt zdał sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na III sesji – załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie Wójt zwrócił się do sołtysów, aby zostali na chwilę po sesji celem ustalenia terminów wyboru sołtysów w poszczególnych sołectwach.

Przewodniczący otworzył dyskusję do powyższego punktu.

Nikt nie zabrał głosu.

Pkt – 5

Informacja z działalności Rady Powiatu

Radny Powiatu Garwolińskiego Jan Tywanek poinformował, że sesja Rady Powiatu odbyła się w dniu 28 grudnia 2018 r. Podczas sesji poruszono następujące tematy:

1. Podjęto uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXXVI/218/2018 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek publicznych i niepublicznych prowadzonych na terenie Powiatu Garwolińskiego przez organy prowadzące, trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania ich wykorzystania.
2. Podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019.
3. Podjęto uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego.
4. Przedstawiono sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.

Ponadto Radny Powiatu poinformował, że projekt budżetu nie przewidywał inwestycji związanej z modernizacją ul. Krępskie w Sobolewie, ale na Komisjach oraz Zarządzie został poruszony temat i dzięki temu ostatecznie w budżecie jest przewidziane 400 tys. zł. Kosztorys

inwestorski opiewa na kwotę 513 tys. zł.
Przewodniczący otworzył dyskusję do powyższego punktu.
Nikt nie zabrał głosu.

Pkt – 6

Sprawozdanie przewodniczących stałych Komisji Rady z działalności międzysesyjnej

Przewodniczący poszczególnych Komisji poinformowali, że w ostatnim czasie Komisje nie obradowały.

Pkt – 7

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy w Sobolewie

Głos zabrał mecenas mówiąc, że uchwała w sprawie przyznawania diet radnym i sołtysom jest podejmowana przez kolejne Rady Gminy w Sobolewie i do tej pory nie było żadnych uwag i zastrzeżeń do tych uchwał ze strony Nadzoru Prawnego. Od kilku tygodni w Nadzorze prawnym nastąpiły zmiany kadrowe. Uchwały bada w tej chwili nowy mecenas, który uznał, że w przypadku diety Przewodniczącego Rady, należy ją zróżnicować ze względu na nieusprawiedliwione nieobecności na sesjach, komisjach stałych i dyżurach. Z tym, że pod pojęciem komisje stałe należy rozumieć te komisje, których Przewodniczący jest członkiem. Ponadto Nadzór Prawny uznał, że zarówno uchwał w sprawie diety radnych jak i diety sołtysów winny być publikowane w dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Co do publikacji są rozbieżności nie ma jednolitego orzecznictwa, ponieważ niektóre sądy administracyjne uważają, że uchwały te są aktami prawa miejscowego i powinny być publikowane, ale są i wyroki sądów, które mówią, że przedmiotowe uchwały nie podlegają publikacji.

Następnie przypomniano, że w § 4 należy ustalić wysokość obniżki diety.

Przewodniczący Rady powiedział, że w większości gmin jest to 5 %.

Padło pytanie, czy w naszej gminie musi być tak samo.

Przewodniczący powiedział, że jeśli ktoś ma inne propozycje to niech je przedstawi.

Radny Piotr Szewczyk zgłosił propozycję 20 %.

Więcej propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek złożony przez radnego Piotra Szewczyka.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Wyniki głosowania:

Głosów „za” – 7 (Białapko Danuta, Bieńko Tomasz, Kostyra Elżbieta, Krupa Jan, Paziewski Witold Marian, Sowa Anna, Szewczyk Piotr)

Głosów „przeciw” - 8 (Błachnio Danuta Maria, Goliszewski Andrzej, Kowalczyk Maria Hanna, Lipiec Marian, Owczarczyk Mirosław, Paziewski Sławomir, Śliz Mirosław, Talarek Rafał)

Głosów „wstrzymujących się” – 0

Wniosek został odrzucony.

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poinformował, iż odbędzie się głosowanie jawne imienne nad przyjęciem zaproponowanego projektu uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Wykaz z imiennego głosowania oraz uchwała stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt – 8

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysowi sołectwa Gminy Sobolew będzie przysługiwała dieta oraz określenia wysokości tej diety

Przewodniczący otworzył dyskusję do powyższego punktu.

Nikt nie zabrał głosu.

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poinformował, iż odbędzie się

głosowanie jawne imienne nad przyjęciem zaproponowanego projektu uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Wykaz z imiennego głosowania oraz uchwała stanowią załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt – 9

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów organów sołectw, utworzonych przez Gminę Sobolew

Wójt poprosił o wpisanie w projekt uchwał w § 2 daty 28 lutego 2019 r., a w § 3 daty 25 stycznia 2019 r.

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały, a następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poinformował, iż odbędzie się głosowanie jawne imienne nad przyjęciem zaproponowanego projektu uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Wykaz z imiennego głosowania oraz uchwała stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt – 10

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Głos zabrała Zastępca Wójta Monika Garnek-Owczarczyk wyjaśniając, że uchwała musi być zmieniona, ponieważ został wprowadzony kolejny worek na odpady biodegradowalne. Ponadto od nowego roku będzie funkcjonował PSZOK w Sobolewie i te zapisy muszą znaleźć się w uchwale. Przedmiotowa uchwała podlega zaopiniowaniu Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Garwolinie i taką opinię uzyskaliśmy. Korzystając z tego, że po raz kolejny mówimy o odpadach i wiele osób zgłasza się do Urzędu mówiąc, że stawka 16 zł za odpady segregowane i 32 zł za odpady niesegregowane są stawkami bardzo wysokimi, należy jeszcze raz wyraźnie powiedzieć, że w miesiącu styczniu i w miesiącu lutym za odpady płacimy nadal po stawkach obowiązujących do tej pory, czyli 7 zł za odpady segregowane i 14 zł za odpady niesegregowane. Rozwiązanie to wynika z tego, że przepisy nakładają obowiązek zawiadomienia każdego mieszkańca o zmianie stawki. W informacji, która będzie dostarczana mieszkańcom będą zawarte inne informacje takie jak ile każda rodzina musi zapłacić miesięcznie za odpady komunalne oraz jakie są terminy wpłat za odpady. Zostało założone, że te zawiadomienia dotrą do mieszkańców do końca lutego i tak jak na ostatniej sesji było powiedziane państwo sołtysi mieliby je dostarczyć razem z nakazami podatkowymi. Nowe przepisy nakładają na nas obowiązek jeszcze większej segregacji, stąd brązowy worek oraz worek czarny, w którym mamy oddawać popiół. Worek czarny musi być opisany słowem popiół. Kolejna uwaga zgłaszana przez mieszkańców dotyczy czarnego worka. Niestety firma Ekolider nie będzie nam dostarczała worka na popiół, ponieważ nie było to ujęte w specyfikacji zamówienia. Jednocześnie należy powiedzieć, że gdybyśmy dodali w powyższej specyfikacji jeszcze jeden worek koszty na pewno by wzrosły. Następnie Zastępca Wójta poinformowała, że Pani Skarbnik dokonała podsumowania systemu gospodarowania odpadami i na dzień dzisiejszy wiadome jest, że pozostaje kwota około 45 000 zł do rozdysponowania. Wobec tego jest pomysł na zakup czarnych worków na popiół. Zakupione worki będzie można odbierać w Urzędzie. Jeśli pozostaną z tych 45 000 zł jakieś środki po zakupie worków, to być może zostaną zakupione również pojemniki na śmieci dla tych mieszkańców, którzy ich jeszcze nie posiadają. Wolą wyjaśnienia trzeba powiedzieć, że to kwota za odpady jest na takim poziomie nie jest żadnym widzimisie radnych, czy urzędu. Sytuacja z którą mamy do czynienia wynika z tego, że system gospodarowania odpadami jest tak skonstruowany, że stworzył się w pewnym sensie monopol po stronie firm odbierających śmieci. Z drugiej strony firmy, które odbierają

nasze odpady muszą je złożyć w przeznaczonych miejscach i tak dla przykładu w latach 2015- 2017 za jedną tonę odpadu firma musiała zapłacić 74 zł. Z kolei już w 2018 roku była to kwota 140 zł. I niestety stawka będzie rosła, bo założenie jest takie, że w 2020 roku będzie wynosiła 270 zł. Prawda jest taka, że stawki za odbiór odpadów będą rosły. Sytuacja dotyczy wszystkich gmin, nie tylko Gminy Sobolew. Obecnie w niektórych gminach gdzie przetarg ogłoszony był wcześniej ceny są niższe, ponieważ stawka obowiązuje już od stycznia i rozkłada się na 12 miesięcy. W Gminie Sobolew przetarg ogłoszony był w grudniu, dlatego 2 miesiące płacimy jeszcze po starych stawkach, a następne 10 miesięcy po wyższych. Przypominamy mieszkańcom o obowiązku składania korekt deklaracji jeśli zaistniały ku temu przesłanki.

Mieszkańcy którzy oglądali transmisję z ostatniej sesji, pytali skąd różnica ilości zadeklarowanych osób w porównaniu do osób zamieszkałych na terenie gminy. Różnica wynika często z tego, że są studenci czy też osoby pracujące za granicą, a zameldowane na terenie gminy. Ale są również i takie sytuacje, w których na przykład nie została złożona korekta deklaracji po narodzinach dziecka. W najbliższym czasie będzie dokonywana weryfikacja deklaracji, ale zwracamy się do mieszkańców z prośbą, aby sami dokonywali korekt by system gospodarowania odpadami się bilansował.

Głos zabrał sołtys wsi Kaleń Drugi pytając, co z tymi którzy wymykają się systemowi, ponieważ doskonale zdajemy sobie sprawę z tego, że są osoby, które do dnia dzisiejszego nie złożyły jeszcze deklaracji. Ponadto sołtys wyszedł z sugestią rezygnacji dwukrotnego funkcjonowania PSZOK w miesiącu. Zdaniem sołtysa jeden raz byłby wystarczający, a zapewne wpłynęłoby to na obniżenie kosztów.

Głos zabrał Wójt mówiąc, iż Pan Wyglądała twierdzi, że ilość gabarytów w gminie Sobolew z roku na rok wzrasta.

Z kolei radny Sławomir Paziewski powiedział, że z jego obserwacji wynika, iż faktycznie mieszkańcy oddają coraz więcej gabarytów do PSZOK. Ponadto radny jest zdania, że należałoby zrezygnować z objazdowej zbiórki gabarytów, bo to na pewno zmniejszyło by cenę za odpady.

Następnie głos zabrał radny Piotr Szewczyk składając formalny wniosek o zaproszenie na posiedzenie Rady pana Wyglądały, aby wytłumaczył wszystkim skąd tak wysoka kwota za odpady.

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poinformował, iż odbędzie się głosowanie jawne imienne nad przyjęciem zaproponowanego projektu uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Wykaz z imiennego głosowania oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt – 11

Wolne wnioski, informacje, sprawy różne

Jako pierwszy głos zabrał mieszkaniec Witold Krogulec pytając Wójta, dlaczego zrezygnował z prac interwencyjnych.

Wójt odpowiedział, że zrezygnował z prac pożytecznie-społecznych ponieważ nie podobała mu się forma wykonywanych prac. Osoby które powinny wykonywać te prace po pierwsze nie wywiązywały się z obowiązków, po drugie często przychodziły do pracy pod wpływem alkoholu. Odpowiedzialność za te osoby spoczywa na Wójcie dlatego w przyszłości zostanie to zmienione. Zostanie utworzona grupa pracowników interwencyjnych. Będzie to grupa ludzi, która będą pracować uczciwie, a nie udawać tylko że pracują, jak było to dotychczas. Jest grupa osób, której trzeba pomóc, ale należy zrobić to w zupełnie innej formie niż dotychczas.

Kolejny temat poruszony przez Wójta dotyczył planu związanego z zakupem ciągnika. Wójt poinformował, iż chciałby oprócz ciągnika zakupić również przyczepkę, piaskarkę, zamiararkę, pług oraz odmularkę. Wójt wyjaśnił, że sprzęt byłby bardzo przydatny dla grupy pracowników interwencyjnych, którą planuje utworzyć. Sprzęt miałby być wykorzystywany na terenie całej Gminy Sobolew. Zakup powyższego sprzętu to na pewno jakiś koszt dla Gminy,

ale biorąc pod uwagę ilość zaniedbań na terenie całej Gminy, to koszt zakupu szybko by się zwrócił.

Ponownie głos zabrał mieszkaniec pytając, kto będzie finansował pracowników z prac interwencyjnych.

Wójt odpowiedział, że Urząd Pracy dotuje tego typu prace. Należy tylko być zarejestrowanym jako osoba bezrobotna.

Następnie jeden z mieszkańców zapytał, czy jakaś grupa będzie odpowiedzialna za prace na stadionie.

Wójt odpowiedział, że grupa interwencyjna będzie obsługiwała całą Gminę między innymi stadion.

Następnie głos zabrał sołtys Ryszard Gazda mówiąc, że podczas zebrania sołeckiego, na którym było ustalane na co przeznaczyć fundusz sołecki w 2019 r. był obecny Wójt oraz Sekretarz. Ustalenia były takie, aby przeznaczyć całą kwotę 35 tys. zł na modernizację ul. Słonecznej. Prosił o dołożenie środków z budżetu tak, aby udało wykonać się ul. Słoneczną na odcinku Targowa – Wiejska. Wszyscy byli za, a teraz z artykułu opublikowanego w gazecie okazuje się, że planowane jest tylko wykonanie odcinka za 35 tys. zł. Taka sama sytuacja była w roku 2017, że przy ustalaniu funduszu sołeckiego przeznaczone zostały środki na ul. Spokojną i miały być ponadto dołożone środki z budżetu, aby wykonać dłuższy odcinek. Ale skończyło się na obietnicach. Jest problem na ul. Spokojnej po opadach deszczu nie da się przejść, bo jest takie błoto.

Do wypowiedzi sołtysa ustosunkował się Wójt mówiąc, że sołtys powinien pamiętać, że budżet na rok 2019 planował jeszcze stary Wójt. Ponadto Wójt dodał, że tak jak wspominał w mediach, część dróg była ustalona nawet bez wiedzy radnych i mieszkańców. Następnie Wójt powiedział, że nie jest przeciwko wykonywaniu dróg, ale uważa, że powinno objechać się wszystkie drogi i zdecydować, które są w najgorszym stanie i od nich zacząć modernizację. Ponadto zdaniem Wójta w budżecie powinno być jaśniej opisywane, o które drogi chodzi. Obecny zapis jest mało czytelny dla mieszkańców, ponieważ zapis „droga w miejscowości na działce nr X”, naprawdę jest mało czytelny.

Następnie Wójt zwracając się do sołtysa Pana Gazdy powiedział, iż nie rozumie kierowanych pod jego adresem pretensji, skoro jak sołtys doskonale wie, nie miał wpływu na projekt budżetu.

Sołtys odpowiedział, że nie ma pretensji do Wójta, tylko chciał przedstawić fakty.

Jako kolejna głos zabrała sołtys Zofia Magnuszewska mówiąc, iż jej sprawa jest podobna do sprawy sołtysa Gazdy. W sołectwie Grabniak robiona była droga z Grabniaka do Godziszka i miał być zalewany dalej asfalt. Niestety nic nie ma w budżecie na ten cel. Ponadto sołtys dodała, że ma żal, ponieważ odbyły się wszystkie Komisje i nikt się nie zainteresował i nie upomniał za Grabniakiem, na który nie ma środków w przyszłorocznym budżecie. Sołtys powiedziała, iż pochwała pomysł Wójta, aby przejechać po wszystkich drogach. Prosiła o zwrócenie uwagi na drogę w jej sołectwie, a która została utwardzona tłuczniem i miał być położony asfalt, ale niestety nie zostało to przewidziane w budżecie roku 2019.

Głos zabrała radna Maria Kowalczyk mówiąc, że chciałyby jeszcze raz poprosić o wycięcie krzaków na ul. Podlasie.

Wójt odpowiedział, że jak najbardziej zostanie to zrobione, ale dopiero jak zostanie utworzona grupa pracowników interwencyjnych, o której wspominał wcześniej. Następnie Wójt dodał, że jeśli chodzi o drogi to przypomina, że prosił aby przesunąć środki z dróg, które nie mają regulacji i mediów na ul. Dębową. Wójt powiedział, że tam gdzie są zaplanowane środki na drogi a nie ma mediów powinno się przesunąć środki i wykonać najpierw media, a dopiero w przyszłości zrobić drogę. Takie rozwiązanie byłoby sprawiedliwe, ponieważ pieniądze zostałyby w tej części gminy, w której zostały zaplanowane.

Radna Maria Kowalczyk odpowiedziała, że tam gdzie mieszkańcy chcą doprowadzenia wody to zupełnie inna część Podlasia, od tej gdzie zostały zaplanowane środki na modernizację drogi. Tam gdzie jest planowana modernizacja jest poprowadzone światło i woda.

Wójt odpowiedział, że chciał złożyć wniosek o dofinansowanie modernizacji ul. Podlasie tak

aby móc ją połączyć z ul. Kościelną, ale okazało się, że nie spełnia ona podstawowego kryterium, ponieważ nie ma regulacji prawnej. Są również sytuacje na terenie gminy gdzie jest wprawdzie doprowadzona woda, ale średnica rur jest za mała i należy przed rozpoczęciem jakichkolwiek prac zająć się w pierwszej kolejności wymianą rur.

Głos zabrała radna Anna Sowa, która zwracając się do radnej Mari Kowalczyk przypomniała, że w poprzedniej kadencji mieszkańcy ul. Podlasie przychodzili na posiedzenia Rady i prosili o wybudowanie wodociągu, bo latem brakowało im wody. Następnie radna zwróciła się do sołtys wsi Grabniak, że niech nie zarzuca, że nikt nie upominał się za Grabniakiem, ponieważ sama osobiście w złożonym wniosku do budżetu pisała o wykonanie drogi w Grabniaku. Na komisjach również zgłaszała sprzeciw i prosiła o uwzględnienie dróg o które wnioskowała, ale wniosek został odrzucony.

Jako kolejna głos zabrała mieszkanka Maria Dudkowska pytając co z ul. Długą, czy będzie remontowana. Mieszkanka przypomniała, że remont ul. Długiej był planowany już wcześniej, ale w związku z modernizacją wiaduktu został przesunięty w czasie. Droga jest w złym stanie i została jeszcze bardziej uszkodzona w okresie kiedy był zamknięty wiadukt.

Wójt poinformował, że na ul. Długą jest zaplanowane w budżecie 280 tys. zł. Ponadto wóldarz dodał, iż ul. Długa jest w złym stanie, ale są na terenie gminy drogi w jeszcze gorszym stanie technicznym.

Obecnie trwa jeszcze remont kolejowy i należałoby się wstrzymać z modernizacją przedmiotowej drogi. Ponadto ul. Długa zapewne będzie się kwalifikowała na dotacje zewnętrzne, ponieważ łączy się z drogą wojewódzką. Mieszkańcy ul. Długiej zwracają się z prośbą aby przy okazji modernizacji wykonać również chodnik. Zdaniem Wójta na odcinku drogi od początku do ul. Marzysza chodnik się zmieści, ale kolejny odcinek w kierunku ul. Kościuszki jest bardzo wąski i wykonanie chodnika może być niemożliwe.

Głos ponownie zabrała mieszkanka pani Dudkowska mówiąc, że ul. Ogrodowa też jest wąska i został zrobiony chodnik po obu stronach, co prawda wąski ale jest. Mieszkańcy ul. Długiej chcą chodnik tylko po jednej stronie.

Głos zabrał Wójt mówiąc, że ul. Długa będzie robiona, ale nadal jest zdania, że są drogi w dużo gorszym stanie. Ponadto zostanie złożony wniosek o pozyskanie środków zewnętrznych na powyższy cel. Jeśli uda się pozyskać środki to ulica mogła by być wykonana w całości. Z kolei jeśli nie uda się pozyskać środków zewnętrznych będzie wykonywana w etapach.

Głos zabrała inna mieszkanka ul. Długiej mówiąc, że przez okres kiedy był zamknięty wiadukt ulicą poruszały się samochody ciężarowe. Ruch samochodów sprawił, że mieszkańcom popękały ściany budynków i zostały zniszczone ogrodzenia.

Wójt odpowiedział, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy Budimex i poruszony został również temat dróg. Prawo mówi jasno, że nie można zabronić przejazdu samochodom ciężarowym, jeśli droga jest dostosowana do takich samochodów. Z kolei co do pękających budynków, czy zniszczonych ogrodzeń to należy bezpośrednio zwrócić się do firmy Budimex. Następnie Wójt zwrócił się do mieszkańców ul. Długiej, aby nie prześladowali radnej swojego okręgu wyborczego, ponieważ radny jest radnym całej gminy i musi myśleć o całości potrzeb. Głos zabrała radna Danuta Błachnio mówiąc, że z tego co pamięta wniosek na pozyskanie środków zewnętrznych na modernizację ul. Długiej był już składany, ale nie została ona przyznana ponieważ nie spełnia podstawowych kryteriów co do szerokości. Dlatego radna proponowała, aby modernizować drogę etapami.

Wójt odpowiedział, że rok 2019 jest rokiem wyborczym, więc można ponownie wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie, a jeśli się nie uda to na pewno trzeba będzie robić ją etapami.

Głos zabrał Przewodniczący mówiąc, że wybory wyborami, ale kryteria przyznawania dotacji zostają te same i tego nie da się przeskoczyć. Na ul. Długą był już składany wniosek. Niestety droga jest za wąska, więc pozyskanie środków zewnętrznych na jej modernizację raczej nie będzie możliwe. Dlatego na sesji budżetowej radny Rafał Talarek wnioskował o przesunięcie środków na ul. Długą, tak by zgromadzić środki w wysokości 400 tys. zł, co prawdopodobnie wystarczyłoby na wykonanie połowy przedmiotowej drogi. Wniosek upadł i na ul. Długą zostało 280 tys. zł.

Głos zabrał ponownie Wójt mówiąc, że jak on zaproponował wykonanie ul. Dębowej kompleksowo, to padł zarzut że chce wydać wszystkie fundusze na jedną drogę. Z kolei obecnie jak mówi się o pozyskaniu środków na ul. Długą, to z góry zakłada się, że tych funduszy nie pozyskamy.

Głos zabrał radny Jan Krupa mówiąc, że w skali kraju funkcjonuje tzw. fundusz dróg samorządowych. Na chwilę obecną nie jest jeszcze uruchomiony, ponieważ wojewodowie jeszcze nie ustalili procedur składania wniosków. Przewiduje się, że wojewoda mazowiecki ustali wszystko do końca marca i rozpocznie się nabór wniosków. Jak będzie tego nikt nie wie. Należy złożyć wniosek i poczekać na rozstrzygnięcie.

Głos ponownie zabrał Wójt mówiąc, że chciałby, aby w przyszłym tygodniu spotkały się Komisje, bo jest parę spraw do omówienia. W pierwszej kolejności chciałby spotkać się z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu i przedstawić tematy związane ze żłobkiem i przedszkolem. Do żłobka zgłoszonych jest 10 dzieci. Chciałby na Komisji przedstawić koszty poniesione na uruchomienie żłobka. Ponadto pojawił się pomysł utworzenia od września jeszcze jednego oddziału przedszkolnego. Kolejne sprawy jakie chciałby poruszyć Wójt na komisjach dotyczą między innymi dzierżaw gruntów i budynków.

Ponadto Wójt poinformował, że zwracają się do niego mieszkańcy z prośbą o to, aby sesja odbywała się w późniejszych godzinach, ponieważ mieszkańcy chcieliby mieć również możliwość w nich uczestniczenia.

Ponownie głos zabrał sołtys Ryszard Gazda mówiąc, że doszli mieszkańcy ul. Słonecznej, więc prosi aby Wójt nakreślił im sprawę z ul. Słoneczną.

Wójt zwracając się do sołtysa Gazdy powiedział, że niech on nie próbuje na niego niczego składać, ponieważ to poprzedni Wójt przygotowywał projekt budżetu. Obecnie to może być tylko tak, że wysłucham i mogę poprosić Radę, aby to uwzględniła. Na resztę nie ma wpływu. Następnie Wójt zwrócił się do mieszkańców ul. Słonecznej mówiąc, że z tego co wie na ul. Słonecznej jest problem z wodą, który trzeba rozwiązać w pierwszej kolejności, a dopiero później zając się remontem nawierzchni drogi.

Głos zabrał mieszkaniec pan Pracz potwierdzając, to co powiedział Wójt, że jest problem z wodą, ponieważ jest za cienka rura. Mieszkaniec dodał, że zgłaszał ten problem poprzedniemu Wójtowi i panu Pytłowi przy okazji jak chciał doprowadzić wodę do swojej posesji. Uzyskał wówczas odpowiedź, że musi wykonać przyłącze na swój koszt, więc ostatecznie przyłączył się do starej nitki i obecnie mam problem, bo nie ma ciśnienia. W związku z powyższym mieszkańcy oczekują jakiegoś rozwiązania powstałego problemu.

Wójt odpowiedział, że skoro jest tego typu problem, to należy w pierwszej kolejności zająć się wodą, a dopiero później planować modernizację drogi. Ponadto Wójt dodał, że jeśli chodzi o wodociągi, to jest problem bo umowa nie określa, za co odpowiada firma pana Pytla, a za co Urząd. Nie wiadomo kto powinien za co ponosić koszty itp. Są umowy z panem Pytlem, które mówią o protokołach, ale nie ma załączonych protokołów. Na dzień dzisiejszy jest to nieuregulowane, ale trwają prace, żeby to wyprostować.

Głos zabrała radna Anna Sowa przekazując zapytanie od mieszkańców, kto powinien odśnieżać chodnik na ul. Spacerowej, chodzi o odcinek gdzie nie ma zabudowań.

Wójt odpowiedział, że bez różnicy, czy jest to droga gminna, powiatowa, czy też wojewódzka za odśnieżanie odpowiedzialny jest właściciel posesji przylegającej.

Następnie głos ponownie zabrał Wójt przypominając, że obecnie jest punkt obrad wolne wnioski. Wyszedł z różnymi tematami typu zakup ciągnika, niedociągnięcia w umowie z panem Pytlem i nikt nie podejmuje tematu, a są to ważne sprawy. Wójt wyraził swoje zdziwienie brakiem zainteresowania poruszanych przez niego tematów ze strony obecnych na sesji.

Głos zabrała radna Danuta Błachnio mówiąc, że ona zanotowała zaprezentowane tematy i uważa, że trzeba będzie poruszyć je na posiedzeniach Komisji.

Wójt ponownie zabrał głos mówiąc, że są duże zaniedbania przez 28 lat. Fakty są takie, że nikt nie zna stanu wodociągów w Sobolewie i w razie przejęcia przez inną firmę nie będzie dokumentu na podstawie, którego można by było rozliczyć pana Pytla.

Głos zabrał radny Jan Krupa nawiązując do pytania związanego z odśnieżaniem. Radny

tłumaczył, że nie ma znaczenia gdzie mieszka właściciel działki przylegającej do chodnika, jego obowiązkiem jest odśnieżenie chodnika. Jeśli ktoś by coś sobie zrobił to pozew o odszkodowanie mógłby trafić do Gminy, a Gmina wówczas musiałaby udowodnić, że zobligowała właściciela drogi do odśnieżania.

Głos zabrał radny Rafał Talarek przyznając rację Wójtowi, że poruszane przez niego tematy są bardzo istotne. Radny uważa, że należy omówić szczegółowo tematy na Komisjach i przekazać wówczas sołtysom i osobom oglądającym sesję konkretne informacje.

Ponownie głos zabrał Wójt przypominając, że na ostatniej sesji poruszył temat budowy przedszkola i nikt przez miesiąc nie zapytał o szczegóły i nie było zainteresowania tematem, a jest wiele niejasności i niedociągnięć przy realizacji tej inwestycji.

Głos zabrała dyrektor przedszkola Danuta Proczek mówiąc, że jej największą bolączką jest to, że budynek nie został trochę podniesiony. Takie posunięcie umożliwiłoby zaadaptowanie strychu. W przedszkolu są tylko 4 oddziały, a przydałoby się zdecydowanie więcej. Szkoda wielka, że strychu nie można wykorzystać na utworzenie kolejnych oddziałów. Następnie pani dyrektor dodała, że odbyły się wstępne rozmowy z Wójtem i może uda się stworzyć od września jeszcze jeden oddział.

Głos zabrał Wójt mówiąc, że chciałby podać jeden przykład jak zostało wykonane przedszkole. Wykonawca zlecił pani dyrektor, żeby codziennie wieczorem zakręcała zawór wody, ponieważ obecne materiały są tak słabe, że może być awaria może dość do zalania przedszkola.

Pani dyrektor ponownie zabrała głos mówiąc, że w dodatku okazało się nie możliwe zakręcanie wody, ponieważ urządzenia na kuchni są tak zaprogramowane, że w godzinach wieczornych się oczyszczają i odkamieniają, a jak wiemy do tych czynności potrzebny jest pobór wody. Ponadto ciągle jest problem z kotłem do gotowania zup.

Ponownie głos zabrał Wójt mówiąc: „Chciałbym powiedzieć, dlaczego dyskusja powinna odbyć się tutaj, a nie w gabinecie moim, czy gdzieś prywatnie. Proszę państwa był artykuł w gazecie odnośnie budżetu gminy. Po tym artykule przyszli mieszkańcy Chotyńni i powiedzieli, Panie Wójcie bo my myśleliśmy, że ta droga to jest na Zygmunty, a nie tam gdzie ma być lany asfalt. Trzeba ludziom jasno powiedzieć, co chcemy robić, bo napis droga przy działce tej i tej nic nie mówi. Powinna być dyskusja publiczna, po to jest kamera, żeby ludzie się tym interesowali, a nie po to, abyśmy sobie siedzieli po godzinach, gdzieś tam w barze, czy nie powiem gdzie i mówili między sobą i dzielili. Nie, wszyscy powinni wiedzieć co się dzieje, gdzie i na co ich pieniądze są wydawane”.

Głos zabrał radny Piotr Szewczyk zwracając się do pani dyrektor przedszkola powiedział, że skoro jak sama powiedziała była obecna często na budowie, to dlaczego nie zgłosiła uwagi, aby od razu podnieść budynek do góry, aby można było zagospodarować strych. Radny dopytywał czy było wadium bądź inne zabezpieczenie budowy przedszkola. Poprawki można by wykonać z zabezpieczeń. Ponadto radny odniósł się do nakazu zakręcania wody pytając, gdzie był nadzór budowlany. Co do wodociągów Radny zaznaczył, że mieszkańcy płacą panu Pytłowi za wodę, a ciągle są jakieś problemy. Jako firma odpowiedzialna za konserwację wodociągów powinni z własnej inicjatywy naprawiać pewne rzeczy, takie jak wymiana rur na większą średnicę, skoro obecna jest za mała. Jak się okazuje problem z ciśnieniem jest zarówno w Sobolewie jak i w Gończycach.

Głos zabrał Wójt stając w obronie pani dyrektor powiedział, że nie można jej winić za budowę, bo stały scenariusz budowania czegokolwiek to niska kwota przetargu, słaby projekt, a później powstają protokoły konieczności, dokładka iluś tysięcy i aneksowanie umowy. Następnie Wójt poinformował, że w ostatnich dniach był w remizie w Ostrożeniu i okazuje się, że remont był w 2011 r. a już jest bardzo zły stan, płytki odchodzą, grzyb, brak wentylacji.

Głos zabrał radny Sławomir Paziewski prosząc, aby zorganizować spotkanie z panem Pytlem. Wójt odpowiedział, że jest jak najbardziej za. Tyle, że z panem Pytlem jest taki problem, że na wszystkie dokumenty trzeba czekać. Dotychczas udało się wyprosić operat wodno-prawny, ale trudno jest zdobyć resztę dokumentów, które są potrzebne do przeprowadzenia audytu. Sprawa jest trudna, bo powstały umowy z podpunktami, które fizycznie nie istnieją. I nikt w gminie ich nie widział i pan Pytel też nie posiada.

Sołtys wsi Grabniak przypomniała również sytuację, kiedy woda była z Grabniaka ciągnięta do Kobusów. Po tej inwestycji do tej pory pozostały niezasypane doły i mieszkańcy mieli bardzo utrudniony dojazd do pól.

Głos zabrał Wójt podając przykład działalności pana Pytla na terenie gminy Sobolew. Firma Sante od 1,5 roku prosi pana Pytla o warunki, aby na własny koszt przerobić wodociąg, który jest pod magazynem. To jest właśnie przykład, że gdyby umowa regulowała, ile jest dni na wydanie warunków, ile jest dni na odbiór i ile kosztują poszczególne usługi wszystko było by o wiele prostsze.

Głos zabrał radny Piotr Szewczyk pytając, czy na budowę przedszkola było jakieś zabezpieczenie. Radny był zdania, że wykonawca powinien przyjechać i zobaczyć wszystkie niedociągnięcia.

Ponownie głos zabrała pani dyrektor informując, że poprawek była cała lista i większość z nich została poprawiona.

Głos zabrał radny Rafał Talarek mówiąc, że na pewno jest jakaś kwota zabezpieczenia, bo nawet przy remoncie świetlicy w Kownacy było zabezpieczenie.

Radny Piotr Szewczyk zwrócił się do Skarbnika z pytaniem o wysokości zabezpieczenia.

Skarbnik odpowiedziała, że musiałaby to sprawdzić bo nie pamięta, ale może być też tak, że nie zawsze jest to w pieniądzu zabezpieczone, może być wniesione również w formie gwarancji ubezpieczeniowej.

Głos zabrał mieszkaniec pan Marcin Wiśnioch mówiąc, że specyfikacja zamówienia nie zabezpiecza kwoty mowa jest jedynie o gwarancji. Mieszkaniec następnie zwrócił się do pani dyrektor aby wszystkie uwagi i prośby kierowała na piśmie do wykonawcy.

Pani dyrektor poinformowała, że jest jeszcze problem bo z boku budynku jest chodnik, na który wychodzi 5 rynien, a poruszają się nim mieszkańcy przyprowadzający dzieci do przedszkola i korzystający z furtki przy ul. Spokojnej. Konserwator dokłada starań, żeby poprawiać bezpieczeństwo osób korzystających z tego chodnika, ale najgorzej będzie w chwili opadu marnącego deszczu. W Górnicy jest identyczne przedszkole, ale tam są rowki odchodzące od rynien i zakryte kratkami, wówczas woda spływa na trawnik, a nie tak jak u nas bezpośrednio na chodnik.

Głos zabrał Przewodniczący Rady mówiąc, że skoro pani dyrektor jak sama zaznaczyła była obecna często na budowie i po części jakby nadzorowała budowę, to czemu nie interweniowała na bieżąco. Następnie zwracając się bezpośrednio do pani dyrektor powiedział: „Jeszcze trzy miesiące temu mówiła Pani że łzami w oczach na otwarciu, że to przedszkole naprawdę jest piękne, wybudowane profesjonalnie. A teraz nagle tyle błędów. Jeśli są błędy ok. Trzeba było w trakcie budowy, jak sama pani zaznaczyła, że była pani na budowie prawie cały czas, trzeba było błędy zgłaszać do byłego Wójta Koszutskiego na bieżąco lub do nadzoru, który tam ciągle przebywał wtedy”.

Głos zabrał mieszkaniec Marcin Wiśnioch mówiąc, że pani dyrektor jest od pilnowania dzieci, a nie budowy.

Wójt również stanął w obronie pani dyrektor mówiąc, że to nadzór budowlany był od tego typu spraw, bo za to miał płacone. Ponadto był Wójt i Sekretarz i powinni byli tego dopilnować.

Ponownie głos zabrał Przewodniczący Rady wyjaśniając, że on nie obwinia pani dyrektor, uważa tylko, że uwagi o których jest dziś mowa, trzeba było zgłaszać na bieżąco.

Głos zabrała mieszkanka z ul. Długiej mówiąc, że pada wiele słów o nadzorowaniu, a czy ktoś z gminy nadzorował inwestycje związaną ze światłowodami. Zostały popsute chodniki i ułożono je byle jak i obecnie zagrażają bezpieczeństwu, można zaczepić i się przewrócić. Mieszkanka zapytała, czy w urzędzie jest jakaś osoba, która jest odpowiedzialna za nadzorowanie inwestycji.

Odpowiedzi udzielił Wójt mówiąc, że obecnie został ogłoszony konkurs na osobę od pozyskiwania dotacji zewnętrznych. Będzie również ogłoszony konkurs na tzw. budowlanica, który będzie miał za zadanie nadzorować wszystkie budowy dróg i budynków.

Głos zabrał radny Jan Krupa mówiąc, że chodnik na ul. Maciejowickiej również został uszkodzony przy realizacji inwestycji dotyczącej światłowodów. W momencie gdy zgłaszał

to do urzędu, to otrzymał odpowiedź, że nie jest to gminna inwestycja i nikt nie ma na to wpływu. Zdaniem radnego Wójt jest gospodarzem i ma wpływ na wszystko co się dzieje na terenie Gminy Sobolew.

Głos zabrał mieszkaniec pan Marcin Wiśnioch mówiąc, że trzeba wyciągnąć wnioski i zwrócić większą uwagę na nadzór. Należy zgromadzić dokumentację zrobić zdjęcia, protokoły i przedstawić wykonawcy przedszkola.

Wójt wyjaśnił, że odbyło się już takie spotkanie, w którym uczestniczył wykonawca, inspektor i przedstawiciele urzędu. Zostało sporządzone pismo opisujące usterki między innymi pękające ściany. Część usterek została wykonana na bieżąco, a część zostanie wykonana na wiosnę.

Radny Jan Krupa zapytał jak to jest, gdy nie ma kaucji.

Skarbnik wyjaśniła, że jest możliwość kaucji gwarancyjnej w pieniądzu lub w ubezpieczeniu. Gwarancja ubezpieczeniowa nie oznacza, że nie można dochodzić swoich praw.

Pkt – 12

Zamknięcie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady Mirosław Owczarczyk podziękował obecnym za przybycie na sesję i dokonał zamknięcia IV sesji Rady Gminy w Sobolewie.

Na tym protokół zakończono.

J. Gawiola
J. Lepka

protokolant

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
w Sobolewie

Mirosław Owczarczyk

Przewodniczący Rady Gminy



Na sesji "Sesja IV.2019" stawiło się 15 radnych, natomiast 0 radnych było nieobecnych.

Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:

1. Danuta Białapko
2. Tomasz Bieńko
3. Danuta Błachnio
4. Andrzej Goliszewski
5. Elżbieta Kostyra
6. Maria Kowalczyk
7. Jan Krupa
8. Marian Lipiec
9. Mirosław Owczarczyk
10. Sławomir Paziewski
11. Witold Paziewski
12. Mirosław Śliz
13. Anna Sowa
14. Piotr Szewczyk
15. Rafał Talarek

Nieobecni radni:



Uchwała numer "Przyjęcie protokołu obrad poprzedniej sesji." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Data i godzina głosowania: 17.01.2019 14:15:44

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Danuta Białapko</i>
2.	<i>Tomasz Bieńko</i>
3.	<i>Danuta Błachnio</i>
4.	<i>Andrzej Goliszewski</i>
5.	<i>Elżbieta Kostyra</i>
6.	<i>Maria Kowalczyk</i>
7.	<i>Jan Krupa</i>
8.	<i>Marian Lipiec</i>
9.	<i>Mirosław Owczarczyk</i>
10.	<i>Sławomir Paziewski</i>
11.	<i>Witold Paziewski</i>
12.	<i>Mirosław Śliz</i>
13.	<i>Anna Sowa</i>
14.	<i>Piotr Szewczyk</i>
15.	<i>Rafał Talarek</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>



Uchwała numer "Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy w Sobolewie." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 4, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 17.01.2019 14:24:57

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Danuta Białapko</i>
2.	<i>Danuta Błachnio</i>
3.	<i>Andrzej Goliszewski</i>
4.	<i>Elżbieta Kostyra</i>
5.	<i>Maria Kowalczyk</i>
6.	<i>Marian Lipiec</i>
7.	<i>Mirosław Owczarczyk</i>
8.	<i>Sławomir Paziewski</i>
9.	<i>Witold Paziewski</i>
10.	<i>Mirosław Śliz</i>
11.	<i>Rafał Talarek</i>

Jestem przeciw	
1.	<i>Tomasz Bieńko</i>
2.	<i>Jan Krupa</i>
3.	<i>Anna Sowa</i>
4.	<i>Piotr Szewczyk</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>



Uchwała numer "Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysowi sołectwa Gminy Sobolew będzie przysługiwała dieta oraz określenia wysokości tej diety. " została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 17.01.2019 14:26:19

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Danuta Białapko</i>
2.	<i>Tomasz Bieńko</i>
3.	<i>Danuta Błachnio</i>
4.	<i>Andrzej Goliszewski</i>
5.	<i>Elżbieta Kostyra</i>
6.	<i>Maria Kowalczyk</i>
7.	<i>Jan Krupa</i>
8.	<i>Marian Lipiec</i>
9.	<i>Mirosław Owczarczyk</i>
10.	<i>Sławomir Paziewski</i>
11.	<i>Witold Paziewski</i>
12.	<i>Mirosław Śliz</i>
13.	<i>Anna Sowa</i>
14.	<i>Piotr Szewczyk</i>
15.	<i>Rafał Talarek</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>



Uchwała numer "Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów organów sołectw, utworzonych przez Gminę Sobolew." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 17.01.2019 14:30:08

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Danuta Białapko</i>
2.	<i>Tomasz Bińko</i>
3.	<i>Danuta Błachnio</i>
4.	<i>Andrzej Goliszewski</i>
5.	<i>Elżbieta Kostyra</i>
6.	<i>Maria Kowalczyk</i>
7.	<i>Jan Krupa</i>
8.	<i>Marian Lipiec</i>
9.	<i>Mirosław Owczarczyk</i>
10.	<i>Sławomir Paziewski</i>
11.	<i>Witold Paziewski</i>
12.	<i>Mirosław Śliz</i>
13.	<i>Anna Sowa</i>
14.	<i>Piotr Szewczyk</i>
15.	<i>Rafał Talarek</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>



Uchwała numer "Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Data i godzina głosowania: 17.01.2019 14:45:22

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za		Jestem przeciw	
1.	Danuta Białapko		BRAK
2.	Tomasz Bieńko		
3.	Danuta Błachnio		
4.	Andrzej Goliszewski		
5.	Elżbieta Kostyra		
6.	Maria Kowalczyk		
7.	Jan Krupa		
8.	Marian Lipiec		
9.	Mirosław Owczarczyk		
10.	Sławomir Paziewski		
11.	Witold Paziewski		
12.	Mirosław Śliz		
13.	Anna Sowa		
14.	Piotr Szewczyk		
15.	Rafał Talarek		

Wstrzymuję się	
	BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	BRAK